
 

 

M.I.U.R. – U.S.R. per il Lazio 

Istituto Comprensivo Statale GINO FELCI - RMIC8F700A 
  Via Accademia Italiana della Cucina, 1 - 00049 Velletri (Roma) 

Centralino: 06/9615.1373 – 06/20976258 - Fax: 06/9615.5042 

@: RMIC8F700A@istruzione.it; RMIC8F700A@pec.istruzione.it; : www.ginofelci.edu.it 

Codice fiscale: 95036920585 - Codice IPA: istsc_rmic8f700a - Codice unico per fatturazione: UF8RRD 

 

 Fondi strutturali europei 2014-2020 
 

 
 

 
 

 

 
OGGETTO: DECRETO APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA per affidamento incarichi 

relativi all’ avviso di selezione di TUTOR interno 

Fondi strutturali europei- Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 

Istruzione – Obiettivo Specifico 10.2 – Azioni 10.2.2 – Avviso Pubblico prot. n. 36723 del 

15/03/2023 - Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, 

delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, 

anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. Adesione all’iniziativa CARE. 
 

 

SOTTO-AZIONE CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

TITOLO PROGETTO IMPORTO AUTORIZZATO 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-

2023-20 

L’italiano senza 

confini 

€ 5.082,00 

  Cup: 

F14C23000110007 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

soglia comunitaria;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

ISTITUTO COMPRENSIVO GINO FELCI
C.F. 95036920585 C.M. RMIC8F700A
AOO_RMIC8F700A - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002551/U del 04/05/2023 11:45

mailto:RMIC8F700A@istruzione.it
mailto:RMIC8F700A@pec.istruzione.it
http://www.ginofelci.edu.it/


VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 81 del 21.12.2020 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/22; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 80 in data 21/12/2020 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTA la delibera n. 33 del collegio dei docenti del 5 ottobre 2021 nella quale vengono proposti criteri 

griglie per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n.126 del 7 ottobre 2021 con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni; 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO l’Avviso pubblico AOOGABMI - prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Realizzazione di percorsi 

formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti 

provenienti dall’ ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento 

delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 

2023, n. 25. Adesione all’iniziativa CARE;  

VISTA la nota Prot. AOOGABMI/65466 del 17/04/2023 autorizzazione progetto che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

VISTO l’Avviso prot. 2370 del 27/04/2023 di avvio procedura selezione personale interno per n. 1 

incarico di TUTOR interno previsto nel PON sopra citato;  

VISTO il verbale di valutazione dei candidati Prot. n. 2515 del 03/05/2023 della commissione 

giudicatrice nominata con prot. n. 2468 del 02/05/2023;  

CONSTATATO che la candidatura è stata presentata da un solo candidato necessario per l’avvio del 

modulo previsto; 

 
DECRETA 

 
l’approvazione della seguente graduatoria che si intende definitiva 
 
Graduatoria TUTOR INTERNI 

MODULO TUTOR Punti 

L’ITALIANO SENZA CONFINI NORI GRAZIELLA 38 

 

 

Il presente decreto di approvazione della graduatoria viene pubblicato all’Albo della scuola e sul sito 

web: www.ginofelci.edu.it 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott. Giovanni Santulli) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampaai sensi e 

per gli effetti del DLgs n. 39/93 art. 3 c. 2. 
 

http://www.ginofelci.edu.it/

		2023-05-04T13:17:09+0200
	GIOVANNI SANTULLI




